
 

医療関係者 各位 

2025年6月 

 

製造販売元 原沢製薬工業株式会社 

東京都港区高輪三丁目19番17号 

 

イコサペント酸エチルカプセル300mg「Hp」の販売中止のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しておりますEPA製剤のイコサペント酸エチルカプセル300mg「Hp」につきまし

て、限定出荷とさせていただいておりましたが、諸般の事情により販売を中止させていただくことと

なりました。 

ご迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ございませんが、事情をご賢察のうえ何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

長きにわたりご愛顧賜り心より御礼申し上げます。 

謹白 

記 

 

■製造販売中止品目 

対象製品 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード 

イコサペント酸エチル 

カプセル300mg「Hp」 
PTP1000カプセル 340011902 14987340011909 

 

■代替品 

製品名 包装単位 
薬価基準収載 

医薬品コード 

販売包装単位 

コード 
製造販売元 

イコサペント酸エチル

カプセル300mg「BMD」

PTP100 

カプセル 
3399004M1018 14987809169110 

株式会社 

ビオメディクス 

 

経過措置期間終了は、2026年3月末日の見込みとなっております。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

原沢製薬工業株式会社 お客様相談室 

電話：03‐3441‐5191 受付時間： 9：00～17：00（土日祝日、当社休日を除く） 

 

以上 


